REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 126, dat€ 27.10.2022

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE
RINDERTIMIT

N& zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, Ligjit nr. 139/2015,
“Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin
e pasojave t€ fatkeqésis€ natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit té¢ Késhillit t&
Ministrave nr.904, dat& 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés
s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituese nga disa programe té progesit té rindértimit®, Rregullores sé¢ Funksionimit t& Késhillit
Bashkiak Durrés si edhe sipas relacionit t& 2 komisioneve t& pérhershém t& késhillit, me propozim

t€ Komisionit t€ Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Komisionit t& Strehimit dhe Shérbimeve
Publike,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

I. Miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i progesit t& rindértimit pallati 1062, sipas
Relacionit t€ hartuar nga Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Komisioni i
Strehimit dhe Shérbimeve Publike, pér:

a. Gé€zim Peza (ID G00809074A) dhe Fatime Peza (ID G25525219E), strukturé 1+1.

b. Ardian Peza (ID 170704072G), Nidja Peza (ID J15304087A), Olivia Peza (ID
M05220031T), (n& ngarkim Xheni Peza ID J35723061B), strukturé 2+1.
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2. Mospérputhjet midis sipérfages dhe strukturés me ish-banesat, gé zotéronin té trajtohen sipas
parashikimeve t€ legjislacionit né€ fuqi pér strehimin.

3. Cdo vendim tjetér qé trajton me strukturé banimi ndryshe kéta shtetas shfuqizohet.
4. Ngarkohet pér zbatimin e ké&tij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIA

Ani Dyrmishi
U shpall sot me daté 28.10.2022
Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. 35% grot. Durrés, mé &5 . N 202

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérisé s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.126 daté 27.10.2022 “Pér
miratimin e listés sé pérfituesve nga programi i procesit t& rindértimit”

Ky vendim né bazé t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative” neni 3 pika 2 nuk
8shté akt me karakter normativ. Vendimi éshté akt administrativ individual bazuar n€ nenin 3
pika 1/a t& Ligjit nr 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, pasi 1 drejtohet subjekteve té
pércaktuar individualisht duke krijuar njé marédhénie juridike konkrete si dhe €shté 1 shteruar né
zbatimin e tij.

Né bazé té Ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” (neni 8/a) “Prefekti 1 qarkut
verifikon ligjshmériné e vendimeve, urdhrave dhe urdhéresave me karakter normativ t€ organeve
t& vetéqgeverisjes vendore”

Pér sa mé sipér verifikimi i ké&tij vendimi duke gené njé akt administrativ me karkater
individual nuk éshté né kompetencén e Prefektit t€ Qarkut.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.
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